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Kære Dorthe Winther 

Tak for din henvendelse af 5. oktober 2021 vedrørende puljen til etablering af almene 

familieboliger på øerne. 

Som du skriver, var det en del af Grøn boligaftale 2020, at der skulle afsættes 30 mio. 

kr. til nedbringelse af anskaffelsessummen for alment byggeri på småøerne. Det frem-

gik også af aftaleteksten, at midlerne ligeledes skulle være for de fire ø-kommuner 

Fanø, Læsø, Samsø og Ærø. Det fremgik derudover, at rammerne for udmøntning 

skulle forelægges aftalepartierne i efteråret 2020. 

Det blev fastlagt, at det i perioden fra 1. januar 2021 til 30. november 2026, eller så 

længe der er uforbrugt bevilling, er muligt at ansøge om engangstilskud til etablering 

af nye almene boliger på småøerne og i ø-kommuner.  

Bolig- og Planstyrelsen har modtaget fem ansøgninger fra kommuner og boligorgani-

sationer, heraf vedrørende etablering af otte almene familieboliger på Læsø, etablering 

af seks almene familieboliger på Orø, etablering af 36 almene familieboliger i afdeling 

33 på Ærø, etablering af fem almene familieboliger i afdeling 34 på Ærø og etablering 

af 20 almene familieboliger på Samsø. 

Bolig- og Planstyrelsen har behandlet de indkomne ansøgninger ud fra nogle fastsatte 

prioriteringskriterier, jf. § 13 i bekendtgørelse nr. 2136 af 21. december 2020 om en-

gangstilskud til etablering af almene boliger på småøerne og i ø-kommuner samt til-

skud til nedsættelse af huslejen og godkendelse af overskridelse af maksimumsbeløb 

for almene boliger på småøerne. Sagsbehandlingen har resulteret i, at alle fem ansøg-

ninger er imødekommet med undtagelse af ansøgningen vedrørende fem boliger i af-

deling 34 på Ærø, hvor der er givet afslag til etablering af tre boliger. 

Der er meddelt tilsagn om engangstilskud til etablering af i alt 72 almene familieboli-

ger svarende til 29,1 mio. kr., og hele bevillingen er nu anvendt. Bolig- og Planstyrel-

sen har ikke modtaget ansøgninger om støtte til etablering af almene boliger på andre 

af de 27 småøer end Orø.  

Der er ikke aktuelle planer om at afsætte yderligere midler i puljen. 
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I denne sammenhæng synes jeg også, at det værd at nævne, at der med Grøn boligaf-

tale 2020 også blev indgået aftale om puljen til tilskud til nedsættelse af huslejen in-

den for en samlet ramme på 6 mio. kr. Rammen er nu udmøntet pba. af seks ansøgnin-

ger vedrørende almene familieboliger på småøerne Fur, Anholt, Fejø, Femø og Sejerø.   

 

Med venlig hilsen 

Kaare Dybvad Bek 

 


